АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОКОММУНАРСКИЙ ПОССОВЕТ САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ _1_  от 10 мая 2023 г.
     По  проекту Внесения изменений в  Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Краснокоммунарского поссовета Сакмарского района, Оренбургской области.

с. Красный Коммунар, ул. Луначарского, д.55

Официальный сайт МО Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области kommunar2012.ru
Предмет и основания проведения публичных слушаний:

Предмет: Публичные слушания документации территориального планирования. Наименование проекта:  Генеральный план и Правила землепользования и застройки н муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области.

Основными причинами, определившими необходимость разработки генерального плана муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, являются:

- изменение функциональной зоны «Производственная зона» по границам земельного участка с кадастровым номером 56:25:0702001:1429,

- частичное изменение функциональных зон (так как меняются границы земельного участка ЕЗП 56:25:0000000:155),

- изменение границ населенных пунктов п. Красный Коммунар и с. Известковое.

Основания: Постановление № 45-п от 14.04.2023 г. «О проведении публичных слушаний».

Информация о проведении публичных слушаний доведена до сведения публичности. Организатор проведения публичных слушаний:

Администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области.
Инициатор проведения публичных слушаний: Администрация Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области.

Председатель комиссии по публичным слушаниям:

Оглоблина К.Н.- глава  администрации МО Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области.

Секретарь комиссии по публичным слушаниям:

Савельева О.А. — специалист администрации МО Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

Председатель комиссии глава Администрации МО Краснокоммунарский поссовет  Оглоблина К.Н.  доложила

1. Цель проведенных публичных слушаний:

- изменение функциональной зоны «Производственная зона» по границам земельного участка с кадастровым номером 56:25:0702001:1429,

- частичное изменение функциональных зон (так как меняются границы земельного участка ЕЗП 56:25:0000000:155),

- изменение границ населенных пунктов п. Красный Коммунар и с.Известковое.

2. Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось:

[image: image1.jpg]

__8____ человек(а).

Сведения о количестве участников публичных слушаний:

Присутствовали члены комиссии (в количестве _4__ человек),

-

- Воскобулова Т.В, архитектор ООО «Региональный кадастровый центр»

-

3. Слушали:

Председатель комиссии Оглоблина К.Н. ознакомила присутствующих с проектом Правил землепользования и застройки МО Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области и картографическим материалом, касающимся внесения изменений в Генеральный план.

Продолжила, Воскобулова Т.В. Она пояснила, цель разработки Правил землепользования и застройки . Какие функциональные зоны определены на территории Краснокоммунарского поссовета, также об изменении границ населенного пункта с. Известковое и о планируемой жилой зоне в с. Известковое. Рассказала об объектах, планируемых к размещению на территории с. Красный Коммунар.

3. Замечаний и предложений от граждан и публичных организаций (объединений) не поступало.

РЕШИЛИ:

Считать публичные слушания состоявшимися и проведенными в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель комиссии

Глава Администрации

МО Краснокоммунарский поссовет                                                                             К.Н. Оглоблина

Секретарь комиссии                                                                          О.А. Савельева

                    Регистрация присутствующих на публичных  слушаниях от 21.07.2022 г.

	№
	Ф.И.О.
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18